ГЛАВА РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                        № _______

О проведении внеплановых проверок и утверждения перечня объектов

образования, культуры и спорта на территории Рузского муниципального

округа Московской области, на соблюдение антитеррористической

защищенности

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований

к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации, относящихся к сфере деятельности

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», решением антитеррористической

комиссии Рузского муниципального округа Московской области от 24.12.2025 года,

руководствуясь Уставом Рузского муниципального округа, постановляю:

1.   Отделу ГО, ЧС и территориальной безопасности Администрации Рузского

муниципального округа, организовать проверку муниципальных учреждений

образования, спорта и культуры с привлечением Можайского ОВО – филиал ФГКУ

«ВНГ УВО России по Московской области» в соответствии с приложением

к настоящему постановлению   в период 09.02.2026 – 30.11.2026 г.

2.   Утвердить перечень проверяемых муниципальных объектов образования,

культуры и спорта Рузского муниципального округа Московской области.

        3.   Разместить настоящее постановление в сетевом издании – официальном

сайте Рузского муниципального округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Главы Администрации Рузского муниципального округа

Московской области Пушкина Д.В.

Глава муниципального округа                                                                 А.А. Горбылёв

Приложение к

постановлению Главы

Рузского муниципального

округа

от ______________ № _____

Перечень проверяемых муниципальных объектов

образования, культуры и спорта Рузского

муниципального округа Московской области

Объекты образования

№ Адрес образовательной организации

1 143103 Московская область, г. Руза, Микрорайон, д. 19 (Общеобразовательная

учреждение)

2 143103 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Сытьково, д.24

(Общеобразовательная учреждение)

3 143103, Московская область, г. Руза, Микрорайон, д. 5 (Дошкольное

учреждение)

4 143103, Московская область, г. Руза, ул. Северный микрорайон, д. 9А

(Дошкольное учреждение)

5 143103, Московская область, г. Руза, пер. Володарского, д.10а

(Дошкольное учреждение)

6 143100, Московская область, г. Руза, ул. Ульяновская, д.22

(Общеобразовательная учреждение)

7 143103, Московская область, г. Руза, ул. Новая, д. 6

 (Дошкольное учреждение)

8 143100, Московская область, г. Руза, ул. Профессиональная, д.21

(Дошкольное учреждение)

9 143103 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Сытьково, д. 25

(Дошкольное учреждение)

10 143103 Московская обл., г. Руза, Волоколамское шоссе, д.4

(Общеобразовательная учреждение)

11 143116 Московская область, Рузский муниципальный округ, п. Беляная Гора, д.

4 (Общеобразовательная учреждение)

12 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Лидино д.8б

(Общеобразовательная учреждение)

13 Московская область, , Рузский муниципальный округ, д. Нововолково, ул.

Центральная, д. 6 (Общеобразовательная учреждение)

14 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Нововолково, д. 16

(Дошкольное учреждение)

15 143116 Московская область, Рузский муниципальный округ, п. Беляная гора, д.

6 (Дошкольное учреждение)

16 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Лидино, д. 8А

(Дошкольное учреждение)

17 Московская область, Рузский муниципальный округ, п.г.т. Тучково, ул.

Лебеденко, д. 32 (Общеобразовательная учреждение)

2

18 Московская область, Рузский муниципальный округ, п.г.т. Тучково, ул.

Лебеденко, д. 40 (Общеобразовательная учреждение)

19 132130, Московская область, Рузский муниципальный округ, п.г.т. Тучково, ул.

8 Марта, д. 1 (Дошкольное учреждение)

20 Московская область, Рузский муниципальный округ, п.г.т Тучково, ул. Труда,

д.5 (Общеобразовательная учреждение)

21 143131, Московская область, Рузский муниципальный округ, п.г.т. Тучково, ул.

Силикатная, д. 3 (Дошкольное учреждение)

22 143131, Московская область, Рузский муниципальный округ, п.г.т. Тучково, ул.

Восточная, д.11а (Дошкольное учреждение)

23 Московская область, Рузский муниципальный округ, п.г.т. Тучково, Восточный

микрорайон, д. 15 (Общеобразовательная учреждение)

24 143130, Московская область, Рузский муниципальный округ, п.г.т. Тучково,

Восточный микрорайон, д. 14 (Дошкольное учреждение)

25 Московская область, Рузский муниципальный округ, п.г.т. Тучково, Восточный

микрорайон, д. 15 (Дошкольное учреждение)

26 143130, Московская область, Рузский муниципальный округ, п.г.т. Тучково,

Восточный микрорайон, д. 33

 (Дошкольное учреждение)

27 143160 Московская область, Рузский муниципальный округ, п. Дорохово, ул.

Школьная, д. 12 основное здание (Общеобразовательная учреждение)

28 143160 Московская область, Рузский муниципальный округ, п. Дорохово, ул.

Школьная, д. 12 начальная школа (Общеобразовательная учреждение)

29 143160 Московская область, Рузский муниципальный округ,  п. Дорохово, ул.

Стеклозаводская, д. 21 (Дошкольное учреждение)

30 Московская область, Рузский муниципальный округ, п. Кожино, Туберкулёзный

санаторий -58 (Дошкольное учреждение)

31 143 144 Московская область, Рузский муниципальный округ, п. Колюбакино, ул.

Попова, д. 20 (Общеобразовательная учреждение)

32 143122 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Орешки, д.90

(Общеобразовательная учреждение)

33 143144, Московская область, Рузский муниципальный округ, п. Колюбакино, ул.

Молодёжная, д. 6 (Дошкольное учреждение)

34 143122, Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Орешки, д.89

(Дошкольное учреждение)

35 143150 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Нестерово, д.

100 (Общеобразовательная учреждение)

36 143155 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Старониколаево,

д. 195 (Общеобразовательная учреждение)

37 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Старая Руза, ул. курорт

"Дорохово", д. 10 (Общеобразовательная учреждение)

38 143126, Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Воробьево, д. 20

(Дошкольное учреждение)

39 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Старая Руза, ул. Курорт

"Дорохово" д. 7

3

(Дошкольное учреждение)

40 143150, Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Нестерово, д.99

(Дошкольное учреждение)

41 Московская область, Рузский муниципальный округ, д. Нестерово, д.40.

(дошкольное учреждение)

42 143172, Московская область, Рузский муниципальный округ, п.

Космодемьянский, д. 18 (Общеобразовательная учреждение)

43 143163 Московская область, Рузский муниципальный округ, с. Богородское, ул.

Парковая, д.8 (Дошкольное учреждение)

44 143124 Московская область, Рузский муниципальный округ, с. Никольское, ул.

Микрорайон, д.5

(Общеобразовательная учреждение)

45 143124 Московская область, Рузский муниципальный округ, с.Никольское, ул.

Микрорайон, д. 6 (Дошкольное учреждение)

46 143124, Московская область, Рузский муниципальный округ, п. Брикет,

Профсоюзный проезд, д.22

47 143121 Московская область, Рузский муниципальный округ, с. Покровское, ул.

Мира д.1А (Общеобразовательная учреждение)

48 143121, Московская область, Рузский муниципальный округ, с. Покровское, ул.

Новая, д.6 (Дошкольное учреждение)

49 Московскаяы область, Рузский муниципальный округ, п.г.т. Тучково, ул.

Лебеденко, д. 38 (Общеобразовательная учреждение)

50 143125, Московская область, Рузский муниципальный округ, п. Брикет, ул. Н.

Кузьминова д.1 (Общеобразовательная учреждение)

51 Московская область, г. Руза, ул. Социалистическая, 13

Объекты спорта

1 МБУ ДО «СШ Руза» РМО МО, стадион

Урожай

Московская обл., г. Руза, ул.

Социалистическая, 63

2 МБУ ДО «СШ Руза» РМО МО, ФОК им.

А.А. Парашина

Московская обл., г. Руза, ул.

Социалистическая, 63

3 МБУ ДО «СШ Руза» РМО МО,

помещение спортивного назначения

Московская обл., г. Руза, п.

Тучково, Восточный мкрн., 22С

(пом.01)

4 Здание спортивного комплекса

муниципального бюджетного учреждения

физической культуры и спорта «Дирекция

массового спорта» РМО МО

Московская обл., п. Тучково, ул.

Новая,17

5 Объект спорта «Стадион»

муниципального бюджетного учреждения

физической культуры и спорта «Дирекция

массового спорта» РМО МО

Московская обл., п. Тучково, ул.

Новая,17

6 Закрытое спортивное сооружение

муниципального бюджетного учреждения

Московская обл., п. Тучково, ул.

Новая,15

4

физической культуры и спорта «Дирекция

массового спорта»

7 Здание спортивного зала муниципального

бюджетного учреждения физической

культуры и спорта «Дирекция массового

спорта» Рузского муниципального округа

Московской области, п. Тучково, ул.

Восточная 7А

Московская обл., п. Тучково, ул.

Восточная, 7А

Объекты культуры

1 Муниципальное автономное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Рузский краеведческий музей»

143103, Московская область, г.

Руза, пл. Партизан, 14

2 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Рузская

ДШИ"

143103, Московская область, г.

Руза, ул. Социалистическая, д.23

3 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Рузская

ДШИ"

143103, Московская область, г.

Руза, пер. Володарского, д.10

4 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Рузская

ДШИ"

143132, Московская область, Рузский

м.о., п.г.т. Тучково, ул. Партизан, д.

33, стр.1. пом.1.

5 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Рузская

ДШИ"

1143132, Московская область,

Рузский м.о., п.г.т. Тучково, ул.

Лебеденко, д. 26, стр.2.

6 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Рузская

ДШИ"

143134, Московская область,

Рузский м.о., п. Колюбакино, ул.

Попова, д.9

7 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Рузская

ДШИ"

143160, Московская область,

Рузский м.о., п. Дорохово, ул.

Невкипелого, д.49

8 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Рузская

ДШИ"

143155, Московская область,

Рузский м.о., п. Кожино, д.3

9 Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования "Рузская

ДШИ"

143155, Московская область,

Рузский м.о., п. Кожино, д.4

10 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

143103, Московская область, г.

Руза, Волоколамское шоссе, д. 2

5

Центр культуры и искусств Руза

11 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Центр культуры и искусств Тучково

143132, Московская область, г.

Руза, п.г.т. Тучково, ул. Советская,

д. 17

12 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Дом культуры Дорохово

143160, Московская область, п.

Дорохово, ул. Стеклозаводская,

д.19/1

13 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Дом культуры Юбилейный

143131, Московская область, п.г.т.

Тучково, ул. Восточная, 6/1

14 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский клуб Старониколаево

143155, Московская область,

Рузский м.о., д. Старониколаево, д.

197

15 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Дом культуры Космодемьянский

143172, Московская область,

Рузский м.о., п. Космодемьянский,

д. 17

16 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский клуб Лыщиково

143154, Московская область,

Рузский м.о., д. Лыщиково, д. 200

17 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский клуб Богородский

143163, Московская область,

Рузский м.о., с. Богородское, ул.

Центральная, д. 4а

18 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский клуб Колюбакинский

143144, Московская область¸

Рузский м.о., п. Колюбакино, ул.

Красная Горка, д. 1

19 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

143132, Московская область¸ п.г.т.

Тучково, ул. Лебеденко, д. 19

6

«Централизованная клубная система»

Сельский клуб Пореченский

20 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский клуб Орешки

143122, Московская область,

Рузский м.о., д. Орешки, д. 91

21 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский клуб Барынинский

143123, Московская область,

Рузский м.о., д. Барынино, д. 17

22 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский дом культуры Нововолково

143120, Московская область,

Рузский м.о., д. Нововолково, ул.

Центральная, д. 5

23 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский дом культуры Никольское

143124, Московская область,

Рузский м.о., с. Никольское, д. 6

24 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский дом культуры Покровский

143121, Московская область,

Рузский м.о., с. Покровское, ул. 2-я

Парковая, д. 11

25 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский дом культуры Брикет

143124, Московская область,

Рузский м.о., п. Брикет, ул.

Центральная, д. 29/1

26 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский дом культуры Ивойлово

143121, Московская область,

Рузский м.о., д. Ивойлово, д. 8а

27 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский дом культуры Сытьково

143103, Московская область,

Рузский м.о., д. Сытьково, ул.

Родниковая, д. 26

28 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

143126, Московская область,

Рузский м.о., п. Горбово, ул.

Центральная, д. 1

7

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский дом культуры Горбово

29 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский клуб Ватулинский

143103, Московская область,

Рузский м.о., д. Ватулино, д. 100

30 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский клуб Воскресенский

143118, Московская область,

Рузский м.о., д. Лидино, д. 35

31 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский дом культуры Лидино

143118, Московская область,

Рузский м.о., д. Лидино, д. 35

32 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа Московской области

«Централизованная клубная система»

Сельский дом культуры Беляная гора

143116, Московская область,

Рузский м.о.,

п. Беляная гора, д. 4

33 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Объединенная дирекция парков»

143103, Московская область, г.

Руза, ул. Красноармейская 1

34 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Централизованная библиотечная

система», Дороховская сельская

библиотека

143160 Московская область,

Рузский муниципальный округ,

пос. Дорохово, ул. Виксне, д.2а

35 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Централизованная библиотечная

система», Дороховская детская сельская

библиотека

143160 Московская область,

Рузский муниципальный округ,

пос. Дорохово, ул. Виксне, д.2а

36 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Централизованная библиотечная

система», Краснооктябрьская сельская

библиотека

143142, Московская область,

Рузский муниципальный округ,

дер. Поречье, д.22

37 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Централизованная библиотечная

система», Покровская сельская библиотека

143121, Московская область,

Рузский муниципальный округ,

село Покровское, ул.

Комсомольская, д.16, кв.7

8

38 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Централизованная библиотечная

система», Рузская городская библиотека

143103, Московская область, г.

Руза, ул. Федеративная, д.4

39 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Централизованная библиотечная

система», Рузская центральная библиотека

143103, Московская область, г.

Руза, ул. Микрорайон, д.18

40 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Централизованная библиотечная

система», Старорузская сельская

библиотека

143150, Московская область,

Рузский муниципальный округ, д.

Нестерово, д.119

41 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Централизованная библиотечная

система», Тучковская поселковая

библиотека

143131, Московская область,

Рузский муниципальный округ,

п.г.т. Тучково, ул. Комсомольская,

д.3

42 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Централизованная библиотечная

система», Тучковская детская поселковая

библиотека

143130, Московская область,

Рузский муниципальный округ,

п.г.т. Тучково, Восточный

микрорайон, д.19

43 Муниципальное бюджетное учреждение

культуры Рузского муниципального

округа «Централизованная библиотечная

система», Тучковская поселковая

библиотека

143130, Московская область,

Рузский муниципальный округ,

п.г.т. Тучково, ул. Заводская, д.2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10